
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 97 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: FALLIMENTO CATTANEO SPA – RIPRISTINO AMBIENTALE AREE 

INTERESSATE DA DEPOSITO INERTI – RICHIESTA 

AUTORIZZAZIONE ACCESSO AREA. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno 13 del mese di ottobre,  alle ore  17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Atteso che in data 10.09.2016 è stata rilasciata al Curatore Fallimentare della ditta Catteneo 
Spa, autorizzazione paesaggistica per il ripristino ambientale delle aree interessate da 
deposito inerti; 
 
Dato atto che in data 13.10.2016, prot. 2507 d’arrivo, il suddetto Curatore Fallimentare 
chiedeva al Comune l’autorizzazione con il rilascio delle chiavi della sbarra esistente per 
accedere alla predetta area soggetta a ripristino;  
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta al rilascio dell’autorizzazione richiesta con il contestuale 
rilascio delle chiavi della sbarra esistente, al fine di consentire in tempi brevi, l’attività di 
ripristino dell’area medesima con il rispetto delle seguenti precisazioni: 

- E’ dato obbligo al concessionario di ripristinare a regola d’arte l’area manomessa e le 
relative pertinenze e di riparare tutti i danni derivanti dall’occupazione, manlevando 
l’Amministrazione Comunale da ogni eventuale responsabilità; 

- Il concessionario prima dell’ultimazione dei lavori, dovrà acquisire liberatoria comunale 
comprovante la regolarità dei ripristini; 

- Il concessionario ad ultimazione dei lavori, dovrà restituire le chiavi della sbarra delle 
quali non potrà essere riprodotta alcuna copia; 

 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 Di rilasciare al curatore fallimentare della Ditta Catteneo spa e conseguentemente alla ditta 
incaricata dell’intervento, ADM Scavi e Costruzioni srl, l’autorizzazione ad accedere alle aree 
soggette al ripristino ambientale di che trattasi, rilasciando le chiavi della sbarra esistente, 
con il rispetto delle seguenti prescrizioni: 
- E’ dato obbligo al concessionario di ripristinare a regola d’arte l’area manomessa e le 
relative pertinenze e di riparare tutti i danni derivanti dall’occupazione, manlevando 
l’Amministrazione Comunale da ogni eventuale responsabilità; 
- Il concessionario prima dell’ultimazione dei lavori, dovrà acquisire liberatoria comunale 
comprovante la regolarità dei ripristini; 
- Il concessionario ad ultimazione dei lavori, dovrà restituire le chiavi della sbarra delle 
quali non potrà essere riprodotta alcuna copia; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione al curatore fallimentare della ditta Cattaneo spa; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi.   


